АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 22.04.2021                                                                                                                № 333
г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 04.12.2013 № 482

В соответствии с представленными отчетами ответственным исполнителем о реализации муниципальной программы за 2020 год администрация Омутнинского городского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 04.12.2013 № 482 "Об утверждении муниципальной программы "Поддержка некоммерческих  организаций и мероприятия в сфере молодежной политики" Омутнинского городского поселения на 2014-2016 годы" (с изменениями от 29.12.2014 № 462, от 30.12.2014 № 472, от 29.12.2015 № 921, от 25.11.2016 № 1020, от 17.04.2017 № 242, от 01.08.2017 № 622, от 15.01.2018 № 24, от 01.04.2019 № 267, от 23.01.2020 № 50):

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел "Перечень мероприятий муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"Подпрограмма "Профилактика безнадзорности и предупреждений правонарушений несовершеннолетних в Омутнинском городском поселении" на 2014-2022 годы

Общий объем финансирования – 2003,072 тыс. руб., в т.ч.: 2014 год – 199,176 тыс. руб.; 2015 год – 179,979 тыс. руб.; 2016 год – 225,000 тыс. руб.; 2017 год – 283,452 тыс. руб.; 2018 год – 282,903 тыс. руб.; 2019 год – 416,600 тыс. руб.; 2020 год – 415,962 тыс. руб.; 2021 год –  финансирование отсутствует; 2022 год  – финансирование отсутствует.

"Социальная поддержка ветеранов войны, труда и правоохранительных органов Омутнинского городского поселения" на 2014-2022 годы

Общий объем финансирования – 731,500 тыс.рублей, в т.ч.: 2014 год – 96,000 тыс. руб.; 2015 год – 100,000 тыс. руб.; 2016 год –105,000 тыс. руб.; 2017 год – 110,000 тыс. руб.; 2018 год – 110,000 тыс.руб.; 2019 год – 110,000 тыс.руб.; 2020 год – 110,500 тыс. руб.; 2021 год – финансирование отсутствует.; 2022 год  – финансирование отсутствует.

"Социальная поддержка инвалидов, детей-инвалидов и инвалидов по зрению Омутнинского городского поселения" на 2014-2022 годы

Общий объем финансирования – 640,000 тыс.рублей, в т.ч.: 2014 год – 65,000 тыс. руб.; 2015 год – 65,000 тыс. руб.; 2016 год – 80,000 тыс. руб.; 2017 год – 95,000 тыс. руб.; 2018 год – 95,000 тыс. руб.; 2019 год – 120,000 тыс. руб.; 2020 год – 120,000 тыс. руб.; 2021 год – финансирование отсутствует; 2022 год  – финансирование отсутствует.

"Подпрограмма "Молодежь" на 2014-2022 годы

Общий объем финансирования – 422,570 тыс.рублей, в т.ч.: 2014 год – 152,570 тыс. руб.; 2015 год – 150,000 тыс. руб.; 2016 год – 0 тыс. руб.; 2017 год – 120,000 тыс. руб.; 2018 год – финансирование отсутствует.; 2019 год – финансирование отсутствует; 2020 год – финансирование отсутствует; 2021 год – финансирование отсутствует; 2022 год  – финансирование отсутствует.

Подпрограмма "Поддержка и развитие территориального общественного самоуправления в Омутнинском городском поселении" на 2014-2022 годы

Общий объем финансирования – 617,367 тыс.рублей, в т.ч.: 2014 год – 162,348 тыс. руб.; 2015 год – 129,400 тыс. руб.; 2016 год – 95,700 тыс. руб.; 2017 год – 57,700 тыс. руб.; 2018 год – 69,652 тыс. руб.; 2019 год – 72,044 тыс. руб.; 2020 год – 30,523 тыс. руб.; 2021 год – финансирование отсутствует ; 2022 год  – финансирование отсутствует".

1.2. В паспорте муниципальной программы раздел "Объемы и источники финансирования программы" изложить в следующей редакции:

"Общий объем финансирования – 4414,509 тыс. руб., в том числе:

2014 – 675,094 тыс. руб.

2015 – 624,379 тыс. руб.

2016 – 505,700 тыс. руб.

2017 – 666,152 тыс. руб.

2018 – 557,555 тыс. руб.

2019 – 718,644тыс. руб.

2020 – 666,985 тыс. руб.

2021 – финансирование отсутствует.
2022 – финансирование отсутствует".
1.3. Первый абзац и таблицу раздела 4 "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

" Общий объем финансирования муниципальной программы в 2014-2022 годах составит 4414,509 тыс. рублей.
Таблица1

Источники финансирования муниципальной программы

                              (тыс.руб.).

	№ п/п
	Наименование источника финансирования
	Годы реализации программы
	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Бюджет муниципального образования
	675,094
	624,379
	505,700
	666,152
	557,555
	718,644
	666,985
	  -
	-
	4414,509

	2.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	675,094
	624,379
	505,700
	666,152
	557,555
	718,644
	666,985
	   -
	-
	4414,509

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе "Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы "Поддержка некоммерческих  организаций и мероприятия в сфере молодежной политики" Омутнинского городского поселения на 2014-2022 годы" изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. Прилагается.
1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе "Расходы на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования" изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. Прилагается.

2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                              И.В. Шаталов
Подготовлено:

Главный специалист
финансово-экономического
отдела  администрации

Омутнинского городского  поселения        __________ К.А. Запольских
Согласовано:

Заведующий юридическим отделом

администрации Омутнинского

городского  поселения                                   __________  Е.Б. Волкова

Заведующий финансово-экономическим

Отделом, главный бухгалтер

администрации Омутнинского

городского поселения                                 __________  Е.В. Арасланова
Заведующий отделом по социальным

вопросам администрации Омутнинского

городского поселения                                  __________ В.Н. Курилова
                                                                                                                                                                                         Приложение № 1

                                                                                                                                                                                                                              к муниципальной программе

                                                                                                                                                                                                                              "Поддержка
                                                                                                                                                                                                                              некоммерческих организаций и

                                                                                                                                                                                                                              мероприятия в сфере молодежной

                                                                                                                                                                                                                              политики" Омутнинского городского
                                                                                                                                                                                                                              поселения на 2014-2022 годы
Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы
"Поддержка некоммерческих организаций и мероприятия в сфере молодежной политики"

Омутнинского городского поселения на 2014-2022 годы

	№

п/п
	Наименование
подпрограммы, мероприятия, наименование показателей
	Единица измерения
	Значение показателя эффективности по годам

	2019 (факт)
	2020 (факт)
	2021
	2022

	1.
	Подпрограмма "Поддержка и развитие территориального общественного самоуправления в Омутнинском городском поселении" на 2014-2022 годы

	1.1.
	Количество созданных ТОС
	шт.
	11
	11
	-
	-

	2.
	Подпрограмма "Профилактика безнадзорности и предупреждения правонарушений несовершеннолетних в Омутнинском городском поселении" на 2014-2022 годы

	2.1.
	Трудоустройство в летний период несовершеннолетних, в том числе состоящих на учете в органах системы профилактики, для выполнения работ по благоустройству территории города
	чел.
	48
	72
	-
	-

	3.
	Мероприятие "Финансовая поддержка местной организации "Омутнинский городской совет ветеранов" на 2014-2022 годы

	3.1.
	Вовлеченность граждан, достигших пенсионного возраста, в члены городской ветеранской организации
	чел.
	2500
	2025
	-
	-

	4.
	Мероприятие "Финансовая поддержка местной организации "Всероссийское общество инвалидов" на 2014-2022 годы

	4.1.
	Вовлеченность граждан, имеющих статус инвалида в общество инвалидов
	чел.
	914
	852
	-
	-

________________________________

                                                                                                                                                                                         Приложение № 2

                                                                                                                                                                                                                              к муниципальной программе

                                                                                                                                                                                                                              "Поддержка

                                                                                                                                                                                                                              некоммерческих организаций и

                                                                                                                                                                                                                              мероприятия в сфере молодежной

                                                                                                                                                                                                                              политики" Омутнинского городского

                                                                                                                                                                                                                              поселения на 2014-2022 годы
Расходы на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	N
п/п
<*>
	    Статус
	Наименование
муниципальной
  программы,
 подпрограммы,
  мероприятия
	Источники
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	итого

	1.
	Муниципальная программа

	"Поддержка некоммерческих организаций и мероприятия в сфере молодежной политики" Омутнинского городского поселения на 2014-2022 годы

	всего
	675,094
	624,379
	505,700
	666,152
	557,555
	718,644
	666,985
	-
	-
	4414,509

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной  бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	675,094
	624,379
	505,700
	666,152
	557,555
	718,644
	666,985
	-
	-
	4414,509

	1.1.

	Подпрограмма "Поддержка и развитие территориального общественного самоуправления в Омутнинском городском поселении" на 2014-2022 годы

	всего
	162,348
	129,400
	95,700
	57,700
	69,652
	72,044
	30,523
	-
	-
	617,367

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	местный бюджет
	162,348
	129,400
	95,700
	57,700
	69,652
	72,044
	30,523
	-
	-
	617,367

	1.1.1.

	Мероприятие

"Выплаты председателям ТОСов за сопровождение муниципальной подпрограммы"
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	21,048
	10,524
	-
	-
	31,572

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	21,048
	10,524
	-
	-
	31,572

	1.1.2.

	Мероприятие

"Проведение конкурса по пожарной безопасности и санитарной очистке среди ТОСов"
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	10,000
	9,000
	-
	-
	19,000

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной  бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	10,000
	9,000
	-
	-
	19,000

	1.1.3.

	Мероприятие

"Проведение культурно-массовых мероприятий, проводимых на территориях ТОСов"
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	40,996
	10,999
	-
	-
	51,995

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	40,996
	10,999
	-
	-
	51,995

	1.1.4.

	Мероприятие "Благоустройство территории ТОСов"
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.

	Подпрограмма "Профилактика безнадзорности и предупреждения правонарушений несовершеннолетних в Омутнинском городском поселении" на 2014-2022 годы

	всего
	199,176
	179,979
	225,000
	283,452
	282,903
	416,600
	415,962
	-
	-
	2003,072

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	199,176
	179,979
	225,000
	283,452
	282,903
	416,600
	415,962
	-
	-
	2003,072

	Подпрограмма "Молодежь" на 2014-2022 годы
	всего
	152,570
	150,000
	-
	120,000
	-
	-
	-
	-
	-
	422,570

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	152,570
	150,000
	-
	120,000
	-
	-
	-
	-
	-
	422,570

	3.

	Мероприятие "Финансовая поддержка местной организации "Омутнинский городской совет ветеранов" на 2014-2022 годы

	всего
	96,000
	100,000
	105,000
	110,000
	110,000
	110,000
	100,500
	-
	-
	731,500

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	96,000
	100,000
	105,000
	110,000
	110,000
	110,000
	100,500
	-
	-
	731,500

	4.

	Мероприятие "Финансовая поддержка местной организации "Всероссийское общество инвалидов" на 2014-2022 годы
	всего
	65,000
	65,000
	80,000
	95,000
	95,000
	120,000
	120,000
	-
	-
	640,000

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	65,000
	65,000
	80,000
	95,000
	95,000
	120,000
	120,000
	-
	-
	640,000

______________________